Actions auto détenues 582 10

Variation des autres immobilisations financières

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (Total II) (4 338) (10 310)

Opérations de financement

Dividendes versés aux actionnaires (66 275) (49 270)

Augmentation de capital

Remboursement de dettes financières (46) (224)

Augmentation de dettes financières 3 28

Intérêts décaissés (25) (26)

Intérêts recus 124 68

Variation des concours bancaires (172) (261)

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (Total III) (66 390) (49 686)

Incidence des variations de cours des devises (IV) (88) 237

Variation de trésorerie (I+II+III+IV) (17 564) 25 383

Trésorerie d'ouverture 173 179 99 890

Trésorerie de clôture  155 616 125 273

Variation de trésorerie (17 564) 25 383

 Page 20

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En milliers d'euros Capital
Primes

liées au
capital

Actions
auto-

détenues
Réserves Résultat

Ecarts de
conversion

Capitaux
propres
part du
Groupe

Intérêts
minoritaires

Capitaux
propres

Au 31 décembre 2017 pro forma 371 2 932 (3 728) 11 354 124 034 (53) 134 910 - 134 910

   -   -

Au 01.01.2018 371 2 932 (3 728) 11 354 124 034 (53) 134 910   134 910

Résultat de la période   142 798   142 798 2 142 800

  Gains et pertes actuariels   126   126   126

  Ecarts de conversion   139 139   139

Impôts liés aux autres élements du résultat
global

   (19)   (19)   (19)

Autres éléments du résultat
global

   107   139 246   246

Affectation du résultat de l'exercice
précédent

   124 034
(124
034)

  -   -

(Achats)/ ventes d'actions propres   (196) 161   (35)   (35)

Remise d'actions propres aux
bénéficaires

   2 395 (2 395)

Paiements fondés sur des actions   266   266   266

Distribution du solde de dividendes   (98 549)   (98 549)   (98 549)

Effets de périmètre   (212)   (212) 16 (196)

Au 31 décembre 2018 371 2 932 (1 529) 34 766 142 798 86 179 424 17 179 442

Résultat de la période   56 603   56 603 0 56 603

  Gains et pertes actuariels   (624)   (624)   (624)

  Ecarts de conversion   27 27 0 27

Impôts liés aux autres élements du résultat
global

   92   92   92

Autres éléments du résultat
global

   (532)   27 (505) 0 (505)

Affectation du résultat de l'exercice
précédent

   142 798
(142
798)

  -   -

(Achats)/ ventes d'actions propres   518 58   576   576

Remise d'actions propres aux
bénéficaires

   767 (767)   -

Paiements fondés sur des actions   822   822   822

Distribution du solde de dividendes   (66 275)   (66 275)   (66 275)

Au 30.06.2019 371 2 932 (244) 110 870 56 603 113 170 645 18 170 663

 Page 21

NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS

Note 1. INFORMATIONS GENERALES

Gaztransport et Technigaz – GTT, est un Groupe dont la société mère, Gaztransport et Technigaz SA est
une société anonyme de droit français dont le siège social est situé en France, 1 route de Versailles
78470 Saint Rémy lès Chevreuse.